
 

Istituzione scolastica 
LI CEO STATALE CARLO PORTA DI ERBA 

P.zza S.G.B. DE LA SALLE N. 2 
22036 ERBA – COMO  

COPM030002 – P.IVA /CF 82004680136 
Prot. n 

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto  

Atti  
Al sito web  

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio–Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
PROGETTO: INSIEME AL PORTA 
CUP:        C34C22001050001 
CNP:   10.1.1° FDRPOC-LO-2022-77 INSIEME AL PORTA        

-  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici    10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza  
CUP: C34C22001050001        
CNP: 10.1.1° FDRPOC-LO-2022-77 INSIEME AL PORTA            
 
VISTO  Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 e in data 17 giugno 2022 sono state 

pubblicate sulla pagine web dedicata al PON “ Per la Scuola “  2014/2020 le 
graduatorie generali ed è stato comunicato all’ufficio regionale di competenza 
con nota 53477 del 21/06/2022 l’impegno finanziario con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi 

 
CUP:  C34C22001050001       

CNP:  10.1.1° FDRPOC-LO-2022-77 INSIEME AL PORTA            
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate;  

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0006342/U del 28/09/2022 11:17:01

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0006342/U del 28/09/2022 11:17



 
D E C R E T A 

 

 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto:  

 Riepilogo moduli richiesti  
 
IMPORTO DEL PROGETTO 
L’importo complessivo del/i progetto/i è € 14.205,00 come indicato nella tabella sottostante: 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-77       Insieme al Porta              € 14.205,00 
                                           Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-77     IL PORTA FA TEATRO              € 4.561,50 
 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-77     SUSSURRI E GRIDA -RADIODRAMMI AL LICEO 

PORTA                                     € 4.561,50 
 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-77     IL LICEO PORTA NELL'ORTO   € 5.082,00 

 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 
finanziamenti vincolati dello Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma 
operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

Progetti  (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità,Apprendimenti e Accoglienza” Avviso n. 

33956/2022 e  in esso codice identificativo10.1.1° FDRPOC-LO-2022-77 INSIEME AL 

PORTA            

 
3. Modalità  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA 28/09/2022 e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.         

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Pontremoli Marzia 

  


		2022-09-30T15:57:07+0200
	MARZIA PONTREMOLI




